

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

Press Release

26 July 2011

Parliamentary delegation meets UDC faculty members in Washington DC

A delegation led by ABM Fazle Karim Chowdhury, MP, Chairman, Parliamentary Standing Committee on Ministry of Housing and Public Works had an interactive discussion with the faculty members of the University of District of Columbia (UDC) at Bangabandhu Auditorium, Bangladesh Embassy in Washington DC today (26 July 2011).

Deputy Chief of Mission Mr. Md. Jashim Uddin moderated the discussion.

The Bangladesh delegation shared their experience in the area of Housing which aims at providing housing to all the citizens of the country. They also mentioned about the challenges in this regard and reiterated the government's commitment to overcome the challenges. The delegation also underscored the need for sharing experience with other countries particularly the USA.

The UDC faculty members showed keen interest about the housing situation in Bangladesh. They also highlighted different areas related to housing in the USA which may also have relevance for Bangladesh.

Mr. Fazle Karm Chowdhury, in his remarks, thanked the UDC delegation for sharing their experience and hoped that the co-operation among the academic institutions in USA may be explored. He also briefed the meeting about the different steps taken by present Government Prime Minister Sheikh Hasina.

Bangladesh delegation is currently on a visit to USA, has met both the public and private sector officials to have firsthand experience in public housing and urbanization. The delegation includes Mr. Noor-E-Alam Chowdhury, MP, Whip & Member of the Standing Committee, Dr. Khandaker Showkat Hossain, Secretary in-Charge of the Ministry of Housing and Public Works, Khondaker Salahuddin, Chief Engineer, RAJUK and other Govt. high officials. The meeting was attended among others by Bangladesh Embassy officers.

Contact : Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071 , Fax : 202-244-2771\7830, e-mail : pressministerwash@yahoo.com

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

২৬ জুলাই ২০১১

ওয়াশিংটন ডিসিতে বাংলাদেশ সংসদীয় প্রতিনিধিদল ইউডিসি ফ্যাকাল্টি সদস্যদের সাথে সাক্ষাৎ

গৃহায়ন ও গণপূর্ত মন্ত্রণালয়ের সংসদীয় স্থায়ী কমিটির চেয়ারম্যান জনাব এবিএম ফজলে করিম চৌধুরী, এম.পি.র নেতৃত্বে একটি প্রতিনিধিদল ইউনিভার্সিটি অব ডিস্ট্রিক্ট অব কলাম্বিয়ার (ইউডিসি) সাথে অদ্য (২৬ জুলাই ২০১১) ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাসের বঙ্গবন্ধু অডিটোরিয়ামে এক মতবিনিময় সভায় মিলিত হন।

মিশন উপ-প্রধান জনাব মোঃ জসীম উদ্দিন সঞ্চালকের ভূমিকা পালন করেন।

গৃহায়নের ক্ষেত্রে বাংলাদেশ প্রতিনিধিদল মতবিনিময়কালে বলেন, দেশের সকল নাগরিকদের গৃহায়ন নিশ্চিত করার লক্ষ্যে ইউডিসি ফ্যাকাল্টি সদস্যদের সাথে তাদের কর্মপদ্ধতি সম্পর্কে আলোচনা করেন। প্রতিনিধিদল সকল নাগরিকের গৃহায়নের ব্যাপারে সরকারের প্রতিশ্রুতির কথা পুনরাবলোকন করেন এবং বাংলাদেশে গৃহায়ন সম্পর্কিত চ্যালেঞ্জগুলো মোকাবেলার কথা তুলে ধরেন। তারা অন্যান্য দেশের সাথে বিশেষ করে যুক্তরাষ্ট্রের সাথে তাদের অভিজ্ঞতা শেয়ার করার উপর বিশেষভাবে গুরুত্বারোপ করেন।

বাংলাদেশে গৃহায়ন সম্পর্কিত সরকারের গৃহিত পদক্ষেপের উপর ইউডিসি ফ্যাকাল্টির সদস্যগণ বিশেষভাবে আগ্রহ প্রকাশ করে। তারাও যুক্তরাষ্ট্রে গৃহায়ন সম্পর্কিত বিভিন্ন বিষয়ে প্রতিনিধিদলের সাথে আলোচনা করেন এবং গৃহিত পদক্ষেপের কথা তুলে ধরেন যার সাথে বাংলাদেশের গৃহায়ন ব্যবস্থার সাথে সম্পর্কিত থাকতে পারে।

জনাব ফজলে করিম চৌধুরী তাঁর বক্তব্যে ইউডিসি প্রতিনিধিদলকে তাদের মূল্যবান অভিজ্ঞতা শেয়ার করার জন্য ধন্যবাদ জানান এবং তিনি আশা প্রকাশ করেন, যুক্তরাষ্ট্রের শিক্ষা প্রতিষ্ঠানগুলি গৃহায়নের ব্যাপারে সহযোগিতা প্রসারিত করতে পারে। তিনি সভায় বর্তমান প্রধানমন্ত্রী শেখ হাসিনার নেতৃত্বে গৃহায়ন সম্পর্কিত সরকারের বিভিন্ন গৃহিত পদক্ষেপ সম্পর্কে বর্ণনা করেন। যুক্তরাষ্ট্রে বর্তমানে সফররত প্রতিনিধিদল সরকারী গৃহায়ন এবং নগর উন্নয়নে প্রথম অভিজ্ঞতা সঞ্চয়ের লক্ষ্যে সরকারী ও বেসরকারী বিভিন্ন সেক্টরের কর্মকর্তাদের সাথে সাক্ষাৎ করেন। মতবিনিময় সভায় অন্যান্যদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন জনাব নূর-এ-আলম চৌধুরী, এমপি, স্থায়ী কমিটির সদস্য, ডঃ খন্দকার শওকত হোসেন, ভারপ্রাপ্ত সচিব, গৃহায়ন ও গণপূর্ত মন্ত্রণালয়, খন্দকার সালাহুদ্দিন, প্রধান প্রকৌশলী, রাজধানী উন্নয়ন কর্তৃপক্ষ এবং অন্যান্য উচ্চপদস্থ সরকারী কর্মকর্তাবৃন্দ। উক্ত সভায় বাংলাদেশ দূতাবাসের কর্মকর্তাগণও উপস্থিত ছিলেন।

স্বপন কুমার সাহা, মিনিস্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন ডিসি ফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফ্যাক্সঃ ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০ ই-মেইলঃ pressministerwash@yahoo.com